
Panevėžio rajone paskelbta ekstremali padėtis

Pirmadienį, 16 val. sušauktas Panevėžio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų
operacijų centro posėdis. Darbotvarkėje svarstytas klausimas dėl ekstremaliosios situacijos
paskelbimo kai kuriose seniūnijose praūžus stiprioms liūtims su stambia kruša.

Savivaldybės administracijos direktorius Eugenijus Lunskis posėdžio dalyvius informavo,
kad Savivaldybės vadovai, apsilankę intensyvių liūčių niokotose vietovėse, įsitikino padaryta
didele žala gyventojų pastatams, automobiliams, ūkininkų, žemės ūkio bendrovių pasėliams,
sandėliams, saulės elektrinėms ir kt. turtui.

Apie seniūnijose stichijos padarytus nuostolius informavo posėdyje dalyvavę seniūnijų
seniūnai. Pasak Vadoklių seniūnijos seniūnės Mildos Tamokaitienės, Vadokliuose,
Jotainiuose žmonių turtą kapojo net 5 cm dydžio ledėkai.

Išklausius informaciją, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdyje nutarta nuo
rytojaus, rugpjūčio 8 d., skelbti ekstremaliąją situaciją Vadoklių, Ramygalos, Upytės,
Naujamiesčio, dalinai – Smilgių ir Upytės seniūnijose.

Ekstremaliosios situacijos operacijų vadovu paskirtas Panevėžio rajono savivaldybės
administracijos direktorius Eugenijus Lunskis.

Paskelbus ekstremaliąją situaciją, fiziniai ir juridiniai asmenys įgyja teisę kreiptis bent
dalinio patirtos žalos kompensavimo. Prašymus pagal nustatytą formą už patirtą žalą savo
nedraustam turtui gyventojai, įstaigos, ūkio subjektai turi teikti merui.

Kadangi padaryti nuostoliai, preliminariais skaičiavimais, labai dideli, Savivaldybės
kompensavimo šaltinių gali nepakakti, rengiamasi prašyti Vyriausybės pagalbos.


